
Místní část Straník

Zápis č. 8/2019

ze schůze Osadního výboru Straník,
konaného dne 19. září 2019 v 19:00 hodin, Straník

č. p. 80

Celkový počet zvolených členů výboru: 12

Jmenný seznam členů výboru: Roman Olbrich
Lucie Hrachovcová DiS.
Vladimír Hruška
Josef Indrák
Dana Kyjaňová
Dalibor Mikuš
Marek Nižnanský
Dana Pavelková
Petra Pavelková
Petr Podzemný DiS.
Bc. Kateřina Redlová
Ing. Radim Sváček

Přítomní členové: Roman Olbrich                  Bc. Kateřina Redlová 
Dana Kyjaňová                       Marek Nižnanský 

Dana Pavelková Josef Indrák
Lucie Hrachovcová, Dis. Vladimír Hruška
Dalibor Mikuš

Nepřítomni členové omluveni:  Petra Pavelková Petr Podzemný 
DiS.

       Ing. Radim Sváček

Přítomni hosté: Mgr. Ondřej Syrovátka – 2. místostarosta města Nový 
Jičín

Při zahájení schůze bylo přítomno 9 členů z celkového počtu 12 členů 
výboru.
Výbor je usnášeníschopný.

1. Schválení programu schůze výboru:
1. Činnost předsedy a členů OV od minulé schůze

1



2. Projednání  možnosti  odkoupení  pozemku  1229/1  v k.  ú.  Straník
městem Nový Jičín

3. Hubertský večer dne 9. 11. 2019 – program, organizace
4. Drakiáda – určení termínu
5. Informace pro občany
6. Informace o kulturních akcích v obci
7. Diskuse

Hlasování: Výbor schvaluje navržený program jednání.

Pro: 9 členů

Usnesení bylo přijato.

1. Činnost předsedy a členů OV od minulé schůze
2.1 Dne 10. 9. 2019 návštěva u paní Vlasty Kelarová, č.  p. 53, která

oslavila krásné 80. narozeniny. Gratulujeme. 

2. Projednání možnosti odkoupení pozemku 1229/1 v k.
ú. Straník městem Nový Jičín

2.1 OV hlasuje o nabídce firmy ORCA ESTATE a.s.  na odkoupení 5/6
pozemku 1229/1  v k.  ú.  Straník,  jedná  se  o  pozemek u místního
hřbitova. Celková výměra 5/6 pozemku je 1 164 m2, za cenu 150 Kč
za 1 m2, tedy v celkové částce 174 600 Kč.

Jednomyslně    NESCHVÁLENO

OV nedoporučuje výkup tohoto pozemku, nevidíme využití pro obec.

 3. Hubertský večer – program a organizace
3.1 V sobotu dne 9. 11. 2019 ve 20:00 hodin proběhne Hubertský večer

v místní tělocvičně. K tanci a poslechu bude hrát kapela Sága.

4. Drakiáda
4.1 Pro tento podzim jsme připravili  novinku k drakiádě, a to tvoření

vlastních draků v místní tělocvičně, které se uskuteční v sobotu dne
12. 10. 2019 v 16:00 hodin. Samotná drakiáda proběhne v sobotu
dne 19. 10. 2019 ve 14:00 hodin na kopci u autobusové točny (pole
u křížku).  Majitelé  vlastnoručně  vyrobených  draků  budou
speciálně odměněni. Těšit se opět můžete na teplý čaj a sladkosti
pro děti, takže ať nám fouká …

5. Informace pro občany
5.1 Ve středu 9. 10. 2019 proběhne mobilní sběr nebezpečných složek

komunálního odpadu a kovů, a to na těchto stanovištích a časech
v obci Straník:

2



- nad školou    15.45 – 1615 hodin
- u prodejny Jednoty 16.15 – 16.45 hodin
- odbočka ke hřišti 16.45 – 17.30 hodin

5.2 SDH  Straník  uskuteční  ve  středu  9.  10.  2019  ve  Straníku  sběr
vysloužilého  elektrozařízení.  Elektroodpad  můžete  odevzdat  u
místní  požární  zbrojnice  v době  od  15.30  hodin  do  18.00  hodin,
nebo můžete využít pomoci hasičů, kteří budou rovněž v tuto dobu
projíždět  obcí.  Sbíráme  kompletní  vysloužilé  elektrospotřebiče
končící  zástrčkou,  nebo  které  jsou  na  baterky  (pračky,  ledničky,
sporáky,  TV,  vysavače  atd.),  případné  informace  na  mobilu
777 836 125.

6. Informace o kulturních akcích v obci
6.1 V sobotu dne 31. 8. 2019 se uskutečnilo tradiční Ukončení prázdnin

na myslivecké chatě ve Straníku. Této akce se zúčastnilo celkem 30
dětí,  pro  které  byly  připraveny  tyto  disciplíny:  hasiči  –  motání
hadice,  skok přes  překážku,  džberovka,  střelba + hod granátem,
lukostřelba,  hod  na  cíl,  chůze  po  laně,  hledání  zvířátek  v lese  a
jejich poznávání. Pro dospělé byl připraven během cesty kvíz otázek
a  výherce  byl  na  chatě  patřičně  odměněn.  V cíli  na  děti  čekaly
odměny a oblíbené kolo štěstí, občerstvení a samozřejmě nechybělo
opékání  špekáčků.  Zpestřením  také  byla  fotogalerie  z předešlých
ročníků.  Děkujeme  všem,  kteří  se  podíleli  na  organizaci  této
vydařené  akce,  především  Česťovi  Pavlíkovi,  který  celou  akci
zaštítil.

6.2 Ve dnech 14. - 15. 9. 2019 proběhly Hody ve Straníku a počasí nám
opravdu přálo. Od 15 hodin začali zápas muži z horního konce obce
proti  dolnímu.  Po  krásných  7  gólech,  které  padly  během utkání,
skončil stav 5 : 2, vyhrál horní konec. Na hodách nesměly chybět ani
naše  děti  s taneční  skupinou  TST,  které  opět  roztleskaly  velké
publikum. Pak se náš betonový plac proměnil, rozložilo se „tatami“
a nastoupily děti s ukázkou juda. Hřebem hodového dovádění bylo
vystoupení Zdeňka Knedly alias Železného Zekona. Ukázal, že je to
opravdu  velký  silák,  moravák,  ale  taky  showman.  Do  své  show
zapojil i diváky a opravdu jsme se všichni skvěle bavili. O večerní
zábavu se postarala naše osvědčená kapela Sunar. Venku bylo večer
už jen 9 °C, ale jejich písničky nás rozparádily a tančilo se až do 1
hodiny ranní. Děkujeme Liborovi Pavelkovi a jeho rodině za skvělé
klobásky a makrely na grilu, paní Olbrichové za párky v rohlíku pro
děti i dospělé a vůbec všem za organizaci sobotního hodového dne. 
V neděli 15. 9. 2019 v 10:00 hodin se konala hodová mše u místní
katolické kapličky.

……………………………………………………………………….………………………….
6.3 V sobotu 12. 10. 2019 v 16:00 hodin se bude konat tvoření draků

v místní tělocvičně a v sobotu 19. 10. 2019 ve 14:00 hodin proběhne
Drakiáda.

6.4 V sobotu dne 9. 11. 2019 ve 20:00 hodin se bude konat Hubertský
večer v místní tělocvičně.

3



7. Diskuse

Internetovou adresu, kde je možno shlédnout fotografie z akcí proběhlých
v  obci  Straník  http://vyborstranicek.rajce.net  a  také  informuje  na
stránkách obce www.straniknj.cz

Občané se mohou vyjadřovat k dění v obci před schůzí Osadního výboru, a
to od 18:45 do 19:00 hodin.

Další  schůze  výboru  se  uskuteční  dne  24.  října  2019  v 19:00  hodin
v prostorách KS ve Straníku na č. p. 80.

Ve Straníku dne 23. září 2019

Zapsala: Dana Kyjaňová                                   Podpis: …………………

……………………………………
předseda 

4

http://www.straniknj.cz/

